[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05.07.2019
	№ 964

О внесении изменений в постановление администрации города от 07.09.2015 № 1583 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Коряжма»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (ред. от 25.12.2018), Постановлением министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области от 09.03.2011 г. № 1-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения органом местного самоуправления, определенным в соответствии с уставом Архангельской области, схемы размещения нестационарных торговых объектов» (ред. от 14.08.2012), руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Коряжма», размещаемых на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденный постановлением администрации города от 07.09.2015 № 1583 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Коряжма» (в редакции Постановлений администрации города от 24.02.2016 № 329, от 01.04.2016 №542, от 22.01.2018 № 60, от 18.01.2019 № 43), следующие изменения:
1.1. Абзац 7 пункта 4.12. изложить в следующей редакции:

«- в отношении заявителя и (или) его работников имеется вступившее в законную силу  решение соответствующего государственного органа о привлечении к административной (уголовной) ответственности за нарушение требований законодательства к розничной продаже алкогольной продукции и (или) установленных законодательством ограничений и запретов продажи табачной продукции, совершенное по адресу места размещения нестационарного торгового объекта, указанному в документации об аукционе.».
1.2. Абзац 4 пункта 5.8. изложить в следующей редакции:

«- в отношении заявителя и (или) его работников имеется вступившее в законную силу  решение соответствующего государственного органа о привлечении к административной (уголовной) ответственности за нарушение требований законодательства к розничной продаже алкогольной продукции и (или) установленных законодательством ограничений и запретов продажи табачной продукции, совершенное по адресу места размещения нестационарного торгового объекта, указанному указанное в заявке;».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации города.

Глава муниципального образования

        А.А. Ткач